



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 74/2023 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
17/07/2023 12:54	Solicitamos informar se a entrega de cada lote será única e total.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
17/07/2023 13:27	Prezado licitante, conforme item 17.2. do Edital, os equipamentos deverão ser entregues em até 20 (vinte) dias úteis contados a partir da assinatura do contrato. Att. Rafaela C. Machnosck Martins - Pregoeira.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
17/07/2023 22:27	Bom dia a todos, solicito esclarecimento do item 1 - Scanner - do Anexo I, RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL. Ao final das especificações do scanner, após a informação que o equipamento tem que ter um ano de garantia, aparece a seguinte informação: "incluso com a impressora cartucho de toner para no mínimo de 8000 impressões cabo de alimentação do equipamento". Acredito que esta informação seja da impressora. Estou correto? Desde já, agradeço pela atenção.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
19/07/2023 14:30	Prezado licitante, segue manifestação da unidade requisitante: "Considerando o questionamento abaixo, informamos que houve erro na criação do código do item e solicitamos que desconsiderem esta descrição devendo a mesma ser acompanhada pelo descritivo do termo de referência de acordo com o memorial descritivo." Rafaela C. Machnosck Martins.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
13/09/2023 11:08	item 02 e 03. Senhores favor informar as especificações mínimas exigidas para os itens citadas, tendo em vista que a descrição do TR está muito vaga. Agradecemos		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
13/09/2023 11:28	Prezado licitante, verificar especificações mínimas constantes no Memorial Descritivo, parte integrante do Edital (págs 16/20).		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
19/09/2023 10:21	Solicitamos esclarecimento dos itens listados no arquivo anexo, obrigado desde já!	Esclarecimento PE 57.2023 PM PIRASSUNUNGA-SP.pdf	https://lanceletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/58b1d9199d484cdfb6b351c08252de9e.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/09/2023 15:18	Prezado licitante, segue manifestação da Seção de Processamento de Dados da municipalidade:"1º) Não serão aceitos toners reservas, o produto deve ser exatamente o que está na especificação. 2º) O rendimento deverá ser conforme a especificação, para 15 mil cópias. 3º) Os produtos ofertados serão avaliados conforme termo de referência. 4º) Os produtos ofertados serão avaliados conforme termo de referência."		Não há arquivo anexado.

*** A íntegra e anexos dos pedidos de esclarecimentos poderão ser consultados na plataforma BLL. ***